Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ofício nº 049/2017-CMA

Acari/RN, 26 de abril de 2017.

Ao Exmo. Senhor

ISAIAS DE MEDEIROS CABRAL

Prefeito Municipal de Acari/RN

Rua Napoleão Antão, 100, Ary de Pinho – Acari/RN, CEP 59370-000

Assunto: Envio de matérias aprovadas em Plenário.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos anexas as matérias aprovadas em Plenário na sessão ordinária

ocorrida no dia 25/04/2017. São as seguintes:

 INDICAÇÃO Nº 055/2017, de autoria do Vereador Felipe Dantas Bezerra:

Requer a restauração da Unidade Escolar General Rodrigo Otávio na

comunidade Gargalheiras, em sua parte elétrica, hidráulica, rebocos e

pintura.

 INDICAÇÃO Nº 056/2017, de autoria da Vereadora Albervânia Silva de

Medeiros Costa: Requer a construção de um banheiro e a colocação de

um ventilador na Biblioteca Pedro Ivo.

 INDICAÇÃO Nº 057/2017, de autoria do Vereador Zuil Ribeiro da Silva:

Requer a doação de material para caiar ou pintar as frentes das

residências do nosso município.

 INDICAÇÃO Nº 058/2017, de autoria da Vereadora Albervânia Silva de

Medeiros Costa: Requer a sinalização do entroncamento das ruas Major

Hortêncio de Brito e Maria Nunes, mais precisamente ao lado da Praça do

Lions, denominada Pedro Ferreira de Azevêdo, informando os destinos

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br

Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

de: Cruzeta, São José do Seridó e Caicó, com a quilometragem

correspondente.

 INDICAÇÃO Nº 059/2017, de autoria da Vereadora Albervânia Silva de

Medeiros Costa: Requer a pavimentação com adaptação entre a Rua

Desembargador Silvino Bezerra e a BR-427, nas imediações do Cemitério

São João Batista (Cemitério Novo), e a construção de um canteiro no

espaço triangular nessa adaptação; como também requer a pavimentação

da entrada do Conjunto Novo Acari iniciando na BR-427.

 INDICAÇÃO Nº 061/2017, de autoria do Vereador Girlene Edson de

OIiveira Amaro: Requer a reforma do quebra-molas situado na Rua

Sebastião da Viúva, em frente à Oficina de Lázaro.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e respeito.

Atenciosamente,

JOSÉ ARI BEZERRA DANTAS

Presidente

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br